



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LETBEK HOLDING APS

HORNEVEJ 18, 6862 TISTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. marts 2022

Bo Jørgensen

CVR-NR. 39 08 74 05

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Letbek Holding ApS Hornevej 18 6862 Tistrup
	CVR-nr.: 39 08 74 05 Stiftet: 14. november 2017 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Bayer Thomsen Bo Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder, hvis aktiviteter primært omfatter produktion og handel og dette fortrinsvist inden for plastindustrien og anden i forbindelse dermed stående aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 4.799 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen arbejder målrettet med en langsigtet strategiplan, primært omhandlende den cirkulære tankegang og bæredygtighed. Samtidigt arbejdes med løbende optimeringer på tværs af koncernen for at sikre en større robusthed til at indfri de fremtidige vækstplaner.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket kan tilskrives koncernens stigende aktiviteter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der indgået aftale om tilførsel af 10 mio. kr. til koncernen ved en kontant kapitaludvidelse. Kapitaludvidelsen gennemføres for at optimere koncernens vækststrategi.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

De finansielle risici varetages centralt i overensstemmelse med fastsatte politikker godkendt af bestyrelsen og ledelsen. Der gennemføres ikke spekulation i finansielle risici eller på anden måde usikre finansielle aftaler.

Renterisici stammer fra den rentebærende nettogæld fratrukket likvide midler. Letbek-koncernen har fokus på, at løbende øge pengestrømmene fra driften så den nettorentebærende gæld kan minimeres. Koncernen har en fornuftig kombination af fast og variabelt forrettet lån. Således vil en generel rentestigning i markedet på 1 procentpoint ikke påvirke koncernens robusthed. Det er samtidig koncernen målsætning af have et forsvarligt kapitalberedskab for at disponere hensigtsmæssigt i tilfælde af markedsudsving.

Koncernen gennemfører i overensstemmelse med de fastsatte politikker afdækning af pengestrømme via terminkontrakter. Den væsentligste kommercielle valutakursrisiko er knyttet til PLN og EUR, som afdækkes efter behov via terminer.

Miljøforhold

I LETBEK-koncernen arbejdes der målrettet med cirkulær økonomi og med tiltag, som reducerer vores miljømæssige aftryk til gavn for nuværende og fremtidige generationer. Vi tager ansvar for vores handlinger og forsøger løbende at minimere vor belastning på miljøet og fremme de innovative løsninger til gavn for miljøet og branchen som helhed.

Vi anvender plast med stor omtanke bl.a. gennem en cirkulær tankegang, hvor hovedparten af alt materiale kommer direkte fra genbrugsplast. Derudover genanvendes størstedelen af vores spild i nye produkter. Vi deltager samtidigt aktivt i det internationale initiativ Operation Clean Sweep, som har til formål at bekæmpe spild af plastgranulat fra produktionen i miljøet.

Vi anvender plast med stor omtanke bl.a. gennem en cirkulær tankegang, hvor hovedparten af alt materiale kommer direkte fra genbrugsplast. Derudover genanvendes størstedelen af vores spild i nye produkter. Vi deltager samtidigt aktivt i det internationale initiativ Operation Clean Sweep, som har til formål at bekæmpe spild af plastgranulat fra produktionen i miljøet.

Vi deltager aktivt i forskellige nationale og internationale projekter, som har til formål at fremme de grønne forretningsmodeller og forbedre ressource- og CO2 reduktionen. Derudover understøtter vi aktivt flere af FN's verdensmål.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

Koncernen har i årets løb øget tilgangen af kompetente medarbejdere, som er med til at styrke koncernens fortsatte udvikling af vores bæredygtige forretningsgrundlag. Der vil fortsat blive stillet stigende krav til opsamling og udbredelse af ny viden indenfor den cirkulære tankegang, hvorfor vi fortsat ønsker at udvikle vores kompetencer på området. Vi strukturer løbende opbygget viden via et omfattende ledelsessystem, så vi sikrer centralt lagring heraf.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2022. Ledelsen forventer at fortsætte den planlagte strategiplan i 2022, hvor fokus fortsat vil omhandle den cirkulære tankegang via vidensdeling og dokumentation herpå.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		5.314.652	-2.058.407
Andre eksterne omkostninger.....		-16.875	-9.375
DRIFTSRESULTAT.....		5.297.777	-2.067.782
Andre finansielle indtægter.....	1	72.807	441.804
Andre finansielle omkostninger.....	2	-571.308	-758.576
RESULTAT FØR SKAT.....		4.799.276	-2.384.554
Skat af årets resultat.....	3	113.202	70.000
ÅRETS RESULTAT.....		4.912.478	-2.314.554
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		5.314.652	-2.058.407
Overført resultat.....		-402.174	-256.147
I ALT.....		4.912.478	-2.314.554

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		23.806.226	21.997.497
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		20.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	23.826.226	21.997.497
ANLÆGSAKTIVER.....		23.826.226	21.997.497
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.445.575	2.386.480
Udskudte skatteaktiver.....		3.000	75.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		167.147	0
Tilgodehavender.....		2.615.722	2.461.480
Likvide beholdninger.....		812.642	14.739
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.428.364	2.476.219
AKTIVER.....		27.254.590	24.473.716
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		9.639.938	7.816.160
Overført overskud.....		-505.640	-3.588.418
EGENKAPITAL.....		9.184.298	4.277.742
Ansvarlig lånekapital.....		8.000.000	8.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		5.744.980	8.547.015
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	13.744.980	16.547.015
Gæld til pengeinstitutter.....		3.010.000	3.050.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	10.000
Anden gæld.....		1.305.312	588.959
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.325.312	3.648.959
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		18.070.292	20.195.974
PASSIVER.....		27.254.590	24.473.716
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernregnskab	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	50.000	7.816.160	-3.588.418	4.277.742
Forslag til resultatdisponering.....		5.314.652	-402.174	4.912.478
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		9.126	-15.048	-5.922
Overførsler				
Modt./dekl. udbytte.....		-3.500.000	3.500.000	0
Egenkapital 31. december 2021.....	50.000	9.639.938	-505.640	9.184.298

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	72.807	441.318	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	486	
	72.807	441.804	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	13.981	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	571.308	744.595	
	571.308	758.576	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-185.202	0	
Regulering af udskudt skat.....	72.000	-70.000	
	-113.202	-70.000	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	14.181.337	0	
Valutakursregulering.....	-15.048	0	
Tilgang.....	0	20.000	
Kostpris 31. december 2021.....	14.166.289	20.000	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	7.950.722	0	
Valutakursregulering.....	9.126	0	
Udloddet resultat.....	-3.500.000	0	
Årets værdireguleringer.....	5.358.294	0	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	9.818.142	0	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021.....	134.563	0	
Afskrivninger på goodwill.....	43.642	0	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021.....	178.205	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	23.806.226	20.000	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	8.000.000	0	8.000.000	8.000.000	
Gæld til pengeinstitutter.....	8.754.980	3.010.000	0	11.597.015	
Anden gæld.....	1.305.312	1.305.312	0	588.959	
	18.060.292	4.315.312	8.000.000	20.185.974	
Eventualposter mv.					6
Eventualforpligtelser					
Kautionsforpligtelser					
Der er stillet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut til sikkerhed for koncernforbundne selskabers bankengagement.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BJ Engedal Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for bankengagement har selskabet afgivet pant i kapitalandele i datter-virksomheder.					
Koncernregnskab					8
Selskabet indgår i koncernregnskabet for BJ Engedal Holding ApS, Vigstrupvej 32, 8800 Viborg, CVR-nr. 39 08 65 73.					
